UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng     năm 2020
V/v bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

gắn với phòng, chống dịch Covid-19

trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán

Tân Sửu và Lễ hội xuân 2021

          Kính gửi:    Các cơ sở y tế trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4543 /UBND-NC ngày 09/12/2020 của ƯBND

tỉnh về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông gắn với phòng, chống dịch

Covid-19 trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội xuân

2021 (có  file văn bản kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế trong tỉnh triển khai các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao thông,

hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn và kiến thức phòng, chống dịch

Covid-19 khi tham gia giao thông cho người dân, nhân viên trong đơn vị; rửa

tay đúng cách và mang khẩu trang khi tham gia giao thông...

2. Các cơ sở khám, chữa bệnh trong tỉnh thực hiện ứng trực 24/24 giờ, sẵn

sàng nhân lực, phương tiện, trang thiết bị y tế, thuôc chữa bệnh và nguồn máu

dự phòng, dịch truyền để đảm bảo khả năng cao nhất trong việc cấp cứu, điều trị

nạn nhân tai nạn giao thông, giảm thiểu tối đa thiệt hại về người. Phối hợp các

đơn vị ngành Giao thông vận tải, có phương án ứng phó kịp thời, hiệu quả khi

phát sinh tình huống có người nhiễm virus Covid-19 tại các đầu mối giao thông

và trên phương tiện vận tải công cộng trên địa bàn quản lý, không để xảy ra tình

trạng thiếu kiểm soát trong phòng, chống dịch Covid-19, dẫn đến làm lây nhiễm

dịch bệnh trên các phương tiện giao thông hoặc địa bàn thuộc phạm vi quản lý.

3. Các đơn vị báo cáo về tình hình triển khai thực hiện về Sở Y tế trước

ngày 10 tháng 02 năm 2021.

Trân trọng!

                                                                GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV(N10.12).

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2020-12-10T10:27:33+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-10T14:55:25+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-10T14:55:37+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-10T14:56:02+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-10T14:56:23+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-10T14:56:31+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-12-10T14:56:49+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!